
 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
Protocollato agli Atti digitali della scuola 
con num. di prot. [vd. segnatura]                                                                                 Trepuzzi, 07.05.2024 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione trasparente 

Al Sito web 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva - Avviso di Selezione di docenti interni 
all’I.C. "Prof. Giuseppe Costantino Soz" per la realizzazione di n. n.6 moduli formativi rientranti 
nell’ambito delle “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo - Sotto-azione 10.2.2A” di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 
176 del 30 agosto 2023 
 
PON “Agenda SUD” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 - “Agenda SUD” – Cod. Prog. 10.2.2A-
FSEPON-PU- 2024-30 dal titolo “PONti per il Futuro” - CUP: F64D23002430001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 
107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO in particolare l’art. 43 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che consente 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0002177/U del 07/05/2024 08:52:52

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0002177/U del 07/05/2024 08:52



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e sperimentazione; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni 
progetto in corso di attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le 
competenti amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura 
definita dal CIPE”; 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere 
dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della 
stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice 
unico di progetto (CUP)”; 
VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilita’ dei 
flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla delibera 
ANAC n. 556/2017 e da ultimo modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022; 
VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma 
del CUP; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico 176 del 30 agosto 2023 (“Agenda SUD”), di cui all'oggetto; 
VISTE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 176 del 30 agosto 2023 
(“Agenda SUD”) giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 18/12/2024; 
VISTA la nota prot. n. 16058 del 05.02.2024 di autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU- 2024-



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
30, per un importo pari a €29971,50; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n. 1 del 18/01/2024; 
VISTO il decreto prot. n. 754 del 19/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 
finanziamento citato; 
RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente a individuare la figura richiesta, 
anche attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
CONSIDERATO che ove non sia possibile si procederà con il conferimento dell’incarico al personale 
interno a altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime) oppure al personale esterno dipendente di 
altra Pubblica Amministrazione con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001, oppure a soggetti privati esterni; 
EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o 
relazionali con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta ai 
docenti nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
PRESO ATTO che con decreto prot. 756 del 19/02/2024 è stato nominato RUP il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Valzano; 
VISTA la Nota ministeriale n. 34815 del 02 agosto 2017 e ss.ii.mm., recante chiarimenti relativi all’iter da 
seguire per il reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle attività in oggetto, 
nonché le indicazioni relative agli annessi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale in base alla 
normativa vigente;  
VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione emanato in data 
22 novembre 2017 prot. 37407, nel quale vengono meglio specificate le procedure di selezione del 
personale di cui sopra; 
CONSIDERATO che gli interventi dell’Agenda Sud sono finalizzati a superare i divari territoriali, 
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo 
specifico di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole 
del Mezzogiorno; 
CONSIDERATO, altresì, che il Progetto in epigrafe indicato avrà durata biennale, dall’anno scolastico 
2023/2024 al 2024/2025, ed è finanziato in parte con le risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per 
la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-
2027; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, Docenti Esperti e 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
Docenti Tutor interni per la realizzazione di n.6 moduli formativi rientranti nell’ambito delle “Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 
- Sotto-azione 10.2.2A” di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 176 del 30 agosto 2023; 
VISTO il decreto di avvio prot. n. 1926 del 22/04/2024 della procedura di selezione interna per il 
conferimento dell’incarico in oggetto; 
VISTO l’Avviso di selezione per la figura di 6 esperti, di n. 6 tutor, di n.1 referente per la valutazione 
prot. n. 1943 del 22/04/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle 
istanze; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 12:00 
del 29/04/2024 è scaduto;  
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 2074 del 30.04.2024; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 
LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 

DI SELEZIONE INTERNA PER LE FIGURE DI 
DOCENTE ESPERTO – TUTOR – REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

VALUTAZIONE DEI TITOLI 
 

CRITERI SELEZIONE 
ESPERTI 

Lingua italiana e Matematica 
PROGETTO PON FSE 10.2.2A 
Competenze di base- AGENDA 

SUD 

Cognome e Nome e punteggio titoli del candidato 

 
 Anna 

Levante 
Emanuela  
Pezzuto 

Filomena 
Capodieci 

Emmanuela 
Rucco 

TITOLI DI STUDIO E 
TITOLI CULTURALI    

 

A1. 
Laurea 
attinente 
la 
selezione 
(Vecchio 
ordinamento o 
Magistrale) 

 PUNTI / 12 / 12 
110  
e 
 lode 

12 

110 - 
100 

11 

<100 10 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
A2. 
Laurea 
attinente 
la 
selezione 
(triennale, in 
alternativa al 
punto A1) 

110
e 
lode 

9 / / / / 

110
-
100 

8 

<100 7 

A3. 
Diploma di 
maturità 
(in 
alternativa 
ai punti A1 
e A2) 

  
4 

4 / 4 / 

A4. Master 
universitario di 
II livello 
/Scuola di 
Specializzazion
e/ Dottorato di 
ricerca 
attinente la 
selezione (6 
pt. per titolo 
max. 2 titoli) 

  
max. 
12 pt 

/ / / 12 

A5. Master 
universitario di I 
livello/Corso di 
Perfezionamento 
(1500 h) 
attinente la 
selezione (5 

pt. per titolo 
max. 2 titoli) 

  
max. 
10 pt 

/ 10 / 5 

 
CERTIFICAZIONI Anna 

Levante 
Emanuela  
Pezzuto 

Filomena 
Capodieci 

Emmanuela 
Rucco 

B1. 
Certificazioni 
informatiche 
(ECDL, 

 max. 
9 pt 

 
 

3 / / / 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
Microsoft, 
Cisco, 
EIPASS, etc.)- 
(3 pt. per 
certificazione 
max. 3 
certificazioni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TITOLI DI SERVIZIO ED 

ESPERIENZE SPECIFICHE 

Anna 
Levante 

Emanuela  
Pezzuto 

Filomena 
Capodieci 

Emmanuela 
Rucco 

 
C1. Anni di 
servizio  

(1pt per ogni 
anno di servizio 
a Tempo 
Indeterminato) 

  
max 7 

7 7 7 7 

C2. Incarico 
di 
Esperto/Tutor 
in attività 
progettuali 
(PON,ecc.)  
(3 pt. per 
incarico, max 5 
incarichi) 

  
max 
15 

3 3 / / 

C3. Corsi di 
formazione 
(almeno 20 h) 
coerenti con il 
profilo 
richiesto 
(2 pt. per corso, 
max 5 incarichi) 

  
max 
10 

/ 2 10 / 

PUNTEGGIO TOTALE 
ASSEGNATO 

17 34 21 36 

 

 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
 

 
CRITERI DI SELEZIONE 
 DOCENTI TUTOR 

Cognome e Nome e punteggio titoli del candidato 

 Giurgola 
Tiziana 

Mazzotta 
Maria 
Silvia 

Quarta 
Anna 
Luisa 

Tafuro 
Annelise 

Stippelli 
M.Rosaria 

Politi 
Raffaela 

TITOLI DI STUDIO E TITOLI 
CULTURALI 

      

A1. Laurea 
(Vecchio 
ordinamento o 
Magistrale) 
 

 

 PUNT
I  

/ 

 

 

/ 12 12 / / 
110  
e 
lode 

12 

110 - 100 11 
<100 10 

A2. Laurea 
(triennale, in 
alternativa al 
punto A1) 

110 e lode 9 8 / / / / / 
110-100 8 
<100 7 

A3. Diploma 
di maturità (in 
alternativa ai 
punti A1 e A2) 

 4 / 4 / / 4 4 

A4. Master 
universitario 
di II livello 
/Scuola di 
Specializzazione/ 
Dottorato di 
ricerca (6 pt. per 
titolo max. 2 
titoli) 

 max. 
12 pt / / / / / / 

A5. Master 
universitario di I 
livello/Corso di 
Perfezionamento 
(1500 h)  
(5 pt. per titolo 
max. 2 titoli) 

 max. 
10 pt 

/ 10 5 / / / 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
CERTIFICAZIONI Giurgola 

Tiziana 

Mazzotta 
Maria 
Silvia 

Quarta 
Anna 
Luisa 

Tafuro 
Annelise 

Stippelli 
M.Rosaria 

Politi 
Raffaela 

B1. 
Certificazioni 
informatiche 
(ECDL, 
Microsoft, 
Cisco, , 
EIPASS, 
etc.)-  

(3 pt. per 
certificazione, 
max. 3 
certificazioni) 

 max. 
9 pt 

3 / 3 / / 3 

 
TITOLI DI SERVIZIO ED 

ESPERIENZE SPECIFICHE 

Giurgola 
Tiziana 

Mazzotta 
Maria 
Silvia 

Quarta 
Anna 
Luisa 

Tafuro 
Annelise 

Stippelli 
M.Rosaria 

Politi 
Raffaela 

C1. Anni di 
servizio  

(1pt per ogni 
anno di servizio 
a Tempo 
Indeterminato) 

  
max 
7 pt 

6 7 1 7 7 7 

C2.  
Incarico di 
Esperto/Tutor 
in attività 
progettuali 
(PON,ecc.)  
(3 pt. 
per incarico, 
max 5 incarichi) 

 max 
15 pt 

6 / 6 / / 6 

PUNTEGGIO TOTALE 
ASSEGNATO 

23 21 27 19 11 20 

 
 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
CRITERI DI SELEZIONE  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
Cognome e Nome e punteggio 

 titoli del candidato 

TITOLI DI STUDIO E TITOLI 
CULTURALI 

 

Presta Mariassunta 
A1. Laurea 
(Vecchio 
ordinamento o 
Magistrale) 

 PUNTI / 
110 e 
lode 

12 

110 -
100 

11 

<100 10 
A2. Laurea 
(triennale, in 
alternativa al 
punto A1) 

110 e 
lode 

9 / 

110-
100 

8 

<100 7 
A3. Diploma 
di maturità (in 
alternativa ai 
punti A1 e A2) 

  
4 4 

A4. Master 
universitario 
di II livello 
/Scuola di 
Specializzazion
e/ Dottorato di 
ricerca (6 pt. 
per titolo max. 2 
titoli) 

  
max. 12 pt 

/ 

A5. Master 
universitario di I 
livello/Corso di  

 
Perfezionamento 
(1500 h) 
 (5 pt. per 

  
max. 10 pt 

/ 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
titolo max. 2 
titoli) 

CERTIFICAZIONI Presta Mariassunta 

B1. 
Certificazioni 
informatiche 
(ECDL, 
Microsoft, 
Cisco, 
EIPASS, etc.)- 
(3 pt. per 
certificazione, 
max. 3 
certificazioni) 

 max. 9 pt / 

 
TITOLI DI SERVIZIO ED 

ESPERIENZE SPECIFICHE 
C1. Anni di 
servizio ( 1pt 
per ogni anno 
di servizio a T. 
Indeterminato) 

  
max 7 pt 7 

 
 
 
 
 
/ 

C2. Esperienze 
di Referente 
Valutatore in 
progetti 
PON. (1 pt. 
per incarico, 
max 5 
incarichi) 

 max 5 pt 

 
 

 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
NOME E COGNOME DEL 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO TOTALE 

ASSEGNATO 

1° RUCCO EMMANUELA 
modulo ITALIANO cl. quinte 36 

2° PEZZUTO EMANUELA 
modulo ITALIANO cl. seconde 34 

3° CAPODIECI FILOMENA 
modulo MATEMATICA cl. quarte 21 

4° ANNA LEVANTE 
modulo ITALIANO cl. prime 17 

 
GRADUATORIA TUTOR 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

NOME E COGNOME DEL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TOTALE 
ASSEGNATO 

1° QUARTA ANNALUISA 
INGLESE cl. terze 27 

2° GIURGOLA TIZIANA 
ITALIANO cl. prime 23 

3° MAZZOTTA MARIASILVIA 
ITALIANO cl. seconde 21 

4° POLITI RAFFAELA 
ITALIANO cl. quinte 20 

5° TAFURO ANNELISE 
INGLESE cl. quarte 19 

6° STIPPELLI MARIA ROSARIA 
MATEMATICA 11 

 
GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

NOME E COGNOME DEL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TOTALE 
ASSEGNATO 

1° PRESTA MARIASSUNTA 11 



 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.icsoztrepuzzi.edu.it 

 
 
 
 
 
 
Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario 
al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico.  
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica http://www.icsoztrepuzzi.edu.it 
per la massima diffusione, nella sezione Albo online e Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita 
sezione all’uopo dedicata. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                      Dott.ssa Anna Maria Valzano 

                                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
                                                                                                                                                             e normativa connessa 

 


		2024-05-07T09:03:41+0200
	ANNA MARIA VALZANO




